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[Kurt Hansen.] 
Med hensyn til økonomien i udenrigstje- 

nestens efterretningsvirksomhed mener VS, 
at det er nok så interessant at sætte disse 
udgifter i relief i forhold til de mange sociale 
nedskæringer. 

I  øvrigt er der ikke noget nyt i, at uden- 
rigstjenesten bedriver efterretningsvirksom- 
hed, som er vendt imod arbejdere og andre. 
Sagen om Le Parisien Libéré er blot et ek- 
sempel på 홢ny vin på gamle flasker". 

Udenrigsministeren (K. B. Andersen): 
Jeg kan henvise til svaret på det forrige 

spørgsmål. 

Kurt Hansen (VS): 
Mit supplerende spørgsmål på dette om- 

råde skal blot være, om vi for fremtiden kan 
regne med, at de informationer, der vil 
komme fra danske ambassader rundt om- 
kring i andre lande, vil være offentligt til- 
gængelige, om det er muligt at få disse op- 
lysninger at se, om det kan blive stillet i 
udsigt nogen steder. 

Det synes jeg ville være vigtigt, for uan- 
set hvor meget udenrigsministeren kan 
pladre om uvidenhed eller ikke uvidenhed 
for at bortlede opmærksomheden fra de fak- 
tiske forhold, så mener vi i hvert fald i vo- 
res parti, at det har en væsentlig funktion at 
kunne se disse indberetninger i sammenhæng 
for at kunne vurdere deres faktiske effekt. 
Det er vi interesseret i, så derfor vil jeg godt 
spørge udenrigsministeren, om det er muligt 
at få sådanne oplysninger gjort tilgængelige 
for offentligheden. 

Udenrigsministeren (K. B. Andersen): 
Oplysningerne vil fremtidig, som det også 

har været tilfældet her, bl. a. gå til LO, til 
de direkte interesserede, derunder til danske 
typografer, fra hvem hr. Kurt Hansen har 
det eksemplar, han sidder med i hånden, 
hvorfor han afslog at modtage det, jeg kom 
ned med. 

Kurt Hansen (VS): 
Jeg skal prøve at spørge lidt mere kon- 

kret, så håber jeg også på at få et konkret 
svar. 

Den eneste sag ud over denne, jeg præcis 
har kunnet finde tilbage til, var en sag, der 
går tilbage til Staunings første regeringstid 

fra 1924 til 1926, hvor man fra det danske 
gesandtskab i Sverige 홢 jeg tror, det var 
Scavenius, der på det tidspunkt var gesandt 
derovre 홢 indberettede, hvordan man slog 
storstrejken i Sverige i 1925 ned, hvordan 
man anvendte politiet, hvordan militæret 
kom ind i det, hvilken strategi arbejdsgiver- 
foreningen osv. lagde frem. Det er det ene- 
ste eksempel, jeg har kunnet finde. Det er 
det eneste, der f. eks. er tilgængeligt på 
ABA fra tidsrummet 1924-1926. Så vil jeg 
godt spørge, om det er muligt, at Arbejder- 
bevægelsens Bibliotek & Arkiv kan få stillet 
sådan nogle indberetninger til rådighed, så 
vi kan se dem dernede, for efter hvad jeg 
har fået oplyst af folk, der arbejder dér, er 
det kun muligt at finde frem til de oplysnin- 
ger, der ligger fra 1924 til 1926, så jeg forstår 
simpelt hen slet ikke, at ministeren siger, 
det er noget, alle burde være bekendt med. 

Udenrigsministeren (K. B. Andersen): 
Jeg har aldrig sagt, at alle burde være 

bekendt dermed. Alle velinformerede burde 
være bekendt dermed. Vi har haft masser af 
sager, løbende indberetninger om erhvervs- 
forhold, om arbejdsmarkedsforhold. Det 
kan ikke være meningen, at vi ikke må 
modtage indberetninger udefra om arbejds- 
markedsforhold af interesse for dansk fagbe- 
vægelse, og at vi ikke må sende dem videre 
til dansk fagbevægelse, som vi altid gør. Det 
kan ikke være rigtigt. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Voigt (FP) til forsvarsministeren: 
"ViI ministeren oplyse folketinget om, 

hvad der er kommet ud af de forhandlinger 
og samtaler, som ministeren har ført med 
Christianiabeboerne vedrørende afviklingen 
af området, samt oplyse om de førte for- 
handlinger med Københavns kommune?" 

(Spm. nr. 387). 

Skriftlig begrundelse. 
Jeg skal henvise til Folketingstidende fra 

den 25. februar 1976, sp. 6557 og sp. 6569. 
Jeg skal heller ikke undlade at gøre op- 
mærksom på, at der nu er knap 14 dage til- 
bage, før afviklingen skal være afsluttet. 
Det må også være af interesse for folketin- 
get at få oplyst, hvordan ministeren vurde- 


